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Nihayet AB, daha doğ-
rusu Almanya, Türkiye’ye
göstereceği toleransın sonuna
geldi ve Yunanistan’ın arka-
sında durduğunu ilan etti. Sa-
dece Almanya’nın da değil,
Avrupa Birliği içinde Türki-
ye’yi destekleyen Macaristan,
Malta, İspanya, İtalya, Bulga-
ristan gibi ülkelerin Yunanis-
tan’ı desteklemekle yükümlü
olduğunu ilan etti.

“Doğu Akdeniz konu-
sunda tüm Avrupa Birliği (AB)
ülkeleri Yunanistan’ı destekle-
mekle yükümlü”

Almanya, bu noktaya gel-
memek için bir hayli çaba har-
cadı, hatta Fransa’yla ayrı
düşme noktasına gelmeyi bile
göze aldı. Türkiye ile derin
ekonomik, mali hatta askeri
ilişkileri vardı.

Daha önemlisi, Türkiye,
emperyalist-kapitalist sistem
ile dünya proletaryası; ser-
maye ile emek arasında dünya
çapında bir iç savaşın sürdüğü
günümüzde özellikle Ortado-
ğu’da önemli bir karşı-devrim
merkezi, dinci faşist çete üre-
tim çiftliği ve ihracat merkezi-
dir.

Emperyalizmin, proletar-
yanın ve ezilen halkların Orta-
doğu’da girişecekleri proleter
ve halk devrimlerine karşı bu
karşı devrim üssüne ihtiyaçları
vardı.

Kendisi de bir toplumsal
devrimin güçlü tehdidi altın-
daki bu faşist devlet ve dinci
faşist iktidar, bugüne kadar Al-
manya ve özellikle de Ameri-
kan emperyalizmi tarafından
titizlikle korundu.

Emperyalist sermaye ve
Türkiye’nin tekelci sermaye
sınıfı, toplumsal devrime karşı
dinci faşist iktidarı, tüm yetki-
leri onun elinde merkezileştir-
mek, tüm karşı devrim
güçlerini -buna burjuva muha-
lefet partileri dahil- onun arka-
sında birleştirmek dahil her
türlü desteği verdi.
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Bir babanın çığlığı bu! Adil yargı-
lanma talebiyle 211 gündür ölüm orucunda
olan Avukat Aytaç Ünsal'ın babası Nihat
Ünsal'ın çığlığı…

"Tek çocuğum o benim. Daha 32 ya-
şında; hayatının, ömrünün baharında. Se-
simi duyun, feryadımı duyun. Oğlum
ölmesin" diye feryad ediyor.

Daha bir kaç gün önce oğlunun arka-
daşı, Avukat Ebru Timtik, zalimlere karşı
"can için yalvarmam sana/mazlumlar bana
darılır" diyerek başı dimdik gitti ölümün

üzerine. Sessizliğin oğlunu da öldürebile-
ceğini biliyor baba Nihat Ünsal. Çok geç
olmadan "bağır bağır bağırıyor"; "vicdanı
olan, insani değer taşıyan herkesi oğlumun
ölmemesi için sahiplenmeye çağırıyorum"
diyor. Aytaç'ın hastane koşullarında çok
kötü koşullar altında tutulduğunu söylü-
yor; "tedaviyi kabul etmeyen insanı neden
hastanede tutarlar ki?" diye soruyor.

Ama "yüreklerinin kulakları sağır
olanlar" bu çığlığı duymuyorlar; devrim
mücadelesi yükseldikçe duyacaklar, duy-

mak zorunda kalacaklar. Anaların, babala-
rın öfkesi büyüdükçe korunaklı köşkle-
rinde kimse rahat uyuyamayacak!

Ekranlarda yayımlanan bir aşure
tarifinden ne çok şey yansıdı böyle.
Korkunç bir zevksizlik, hatta estetik
cinayet! Sonra, mesela, muazzam bir
savurganlık, müsriflik, hovardalık...
Trajik olan, bu şovu yapanın tüm
bunlardan bihaber, gösteriş ve caka
içinde, “aşure paylaşmaktır, komşu-
larımıza ulaştırmayı unutmayalım”
buyurması. Tırmanılan bu debdebeli
saraydan biz sıradan fanilere inayette
bulunmak ne yüce bir davranış! Ha
bu arada, ekranda arkada görülen sarı
bir nesne var. Özünde son derece
basit bir işlevi yerine getirmesi için
tasarlanmış bir alet. Adına musluk di-
yorlar. Ama ekrandakinin fiyatı 9 bin
640 TL! “Aşure paylaşmaktır” ve
paylaşmak ne yüce bir erdemdir!

“Para adamı bozar” der halkımız
ya, kapitalizmde bu bozulmanın kit-
leselleşmesi, bir yasa mertebesine

yükselmesi kaçınılmazdır. Hodbinlik
bireysel olmaktan çıkıp bir iktisat ya-
sası haline gelir. Birikim çürümeyle
el ele gider. Lüks, gösteriş ve şatafat,
üretim biçiminin kaçınılmaz bir ögesi
olarak sürekli geniş bir alanı kapsa-
maya başlar. Genişletilmiş yeniden
üretim şemasının bir ögesi olan lüks
meta üretimi, atıl para sermayenin
muazzam ölçeklerde büyümesine
koşut olarak, hacim ve ağırlığını sü-
rekli artırır.

Kapitalist üretimin evrimi, sabit
sermaye yatırımının sürekli büyümesi
doğrultusundadır. Ölçek üretim söz

konusudur. Belirli bir oranın altında
büyüyemez bu alan. Her bir üst adım,
belirli bir ölçekte büyümedir. Ve be-
lirli bir aşamadan sonra devasa öl-
çekte bir yenilenme/yatırım demektir
bu. Üstelik sonuçta elde edilen kar
miktar ve oranı bu yatırıma değmez
hale gelir. Dahası bu alandaki her
yeni yatırım, henüz kullanım ömrünü
tamamlamamış eski sabit sermaye
yatırımının neredeyse tümden ıskar-
taya çıkmasını getirir. (Kuşkusuz
buna karşıt eğilim ve ara çözümler de
var, ama şimdilik konu dışı bunlar.)

GÖSTERİŞ
BUDALALIĞI

"OĞLUM
ÖLMESİN!"

FAŞİZMİN
ANLADIĞI DİL

Savunmaya Özgürlük Koordi-
nasyonu, Halkalı Kanuni Sultan Sü-
leyman Eğitim ve Araştırma
Hastanesi önünde, ölüm orucundaki
avukat Aytaç Ünsal'ın tahliye edil-
mesi talebiyle basın açıklaması ger-
çekleştirdi.

Avukatlar “Ölüm orucunda olan
meslektaşımız Av. Aytaç Ünsal’ın ira-
desi dışında zorla müdahale işkencesi
tehdidi altında tutulduğu Kanuni Sul-
tan Süleyman Hastanesi önündeyiz.
Ebru ablamızı toprağa verdik. Ebru
ablamızı adalet isterken şehit verdik.
İstiyoruz ki, Ebru ablamızın vasiyetini

yerine getirelim. İstiyoruz ki, Ebru
ablamıza verdiğimiz sözü yerine geti-
relim ve Aytaç’ı yaşatalım.” dedi.

Ebru Timtik’in dayısı Yıldırım
Deniz ise “Konuşmak bile çok zor. Biz
Ebru'muzu kaybettik. Hayat dolu
güzel bir kızı kaybettik. Yaşama se-
vinci dolu bir kızı kaybettik. O Der-
sim’in dağ keçileri için bile diyordu
ki 'Dayıcım onlara dokunmasınlar.' O
bir karıncayı bile incitmezdi. Hayat
doluydu ama maalesef bugün ara-
mızda yok. Ama biz onu Aytaç ile ya-
şatmak istiyoruz. Aytaç’ın yaşamasını
istiyoruz. Diyordu ki 'Dayı Aytaç

benim küçük kardeşimdir, Aytaç’ı ya-
şatın'. Ne olursa olsun Aytaç’ı yaşa-
talım. Ebru’nun canını Aytaç’ta
görmek istiyoruz" dedi.

Ayrıca Kısıklı’da yapılan ölüm
orucundaki avukatlara destek eylemi
nedeniyle gözaltına alınan 21 kişiden
Hüseyin Kütük tutuklanırken, diğer
20 kişi yurtdışı yasağı ve haftada 2
gün imzayla serbest bırakıldı.

“Aytaç Ünsal’ı Yaşatalım”
2



2 MÜCADELE BİRLİĞİ 31 Ağustos 2020

FAŞİZMİN ANLADIĞI DİL
EDİTÖR

Baş tarafı 1. sayfada
Ancak Almanya’nın da yapa-

caklarının ,olanaklarının ve gücünün
sınırı vardı. Nihayetinde Doğu Akde-
niz’deki gerilim Almanya’nın yatış-
tırma gücünün sınırını aşınca
Almanya tarafını belli etti: Yunanis-
tan..

Almanya uçurumun kenarında
gezinen Türkiye’yi uçuruma düşme-
mesi için Doğu Akdeniz krizinin baş-
langıcından bu yana elinden tuttu.
Merkel’in son açıklaması, Türki-
ye’nin elini bırakmak üzere olduğunu
ve bunun için geri saymaya başladığı
anlamına geliyordu.

Almanya engeli aşılınca Libya
konusunda da Türkiye’ye diş bileyen
Fransa, açık tehditlere başladı. Fransa
C.Başkanı Macron, işi tehdit ve açık
bir savaş diline kadar götürdü ve Tür-
kiye ancak “sopadan anlar” mealinde
konuşmaya başladı.

“Türkler sadece eyleme dönüşen
sözlere saygı duyar.” Bu sözlerin
Türkçesi, Türkiye’nin, biz buna dinci
faşist iktidarın ya da faşizmin diye-
lim, sadece sopanın dilinden anladı-
ğıdır.

Söze böyle başlayan Macron,
şöyle devam ediyor:

“Akdeniz egemenliği konusunda,
edilen sözler ve eylemlerde tutarlı ol-
malıyım. Size Türklerin sadece buna
saygı duyduğunu söyleyebilirim.
Eğer eyleme dönüşmeyecek şeyler
söylerseniz... Fransa'nın bu yaz yap-
tığı önemliydi. Bu bir kırmızı çizgi
politikasıydı, Suriye'de bunu yaptım”

Suriye örneğini vermesi şa-
şırtma amaçlı olmalı. Macron muhte-
melen Libya’da, kimsenin
üstlenmediği Vatiyye Üssü’nün vu-
rulduğu ve Türkiye’nin askeri teçhi-
zatının tahrip edildiği operasyonu
kastediyor.

Özetle, Avrupalı emperyalist
devletler ve çeperindekiler dinci fa-
şist iktidarın restini gördüler. Resti
görmelerinden sonra, Türkiye’ye uy-
gulanacak ve Eylül ayında kesinleş-
tirilecek bir yaptırım listesinin
hazırlığına başladılar.

Türkiye ise, “meydan okuma”ya
devam ediyor. Faşist devletin Devlet
Bahçeli’si “on iki ada” meselesini
gündeme getirirken, Cumhurbaşkanı
Yardımcısı Fuat Oktay Yunanistan’ın
deniz kıta sahanlığını 12 mile çıkar-
masını “Savaş nedeni olmayacak da
ne olacak” sözleriyle karşılıyor.

Pasta büyük; lokma yağlı. Her-
kes bu lokmayı mideye tek başıma
nasıl indiririm derdinde. Savaş gemi-
leri, savaş uçakları, kararlılık göste-
rileri, meydan okumalar hep bu

paylaşım için.
Almanya, bu paylaşımın güce

başvurmadan, görüşerek, diplomasi
yoluyla çözülmesini istiyor.

“Ben gerilimin artmaması için
çaba sarf ettim. Bu bazen sadece her
iki tarafın tekrar tekrar konuşmasıyla
mümkündür. Ekonomik bölgelerin
pay edilmesine ilişkin oradaki tartış-
malar ancak birlikte yürütülebilir. Al-
manya, bunun için çaba sarf ediyor”
(Merkel)

Türkiye, Almanya’nın bu yakla-
şımına Devlet Bahçeli’nin ağzından
el yükselterek yanıt veriyor: “Türki-
ye'nin On iki Ada üzerinde hakkı var-
dır, sözü vardır, anıları vardır,
çıkmayacak izleri vardır.”

Bahçeli’den bir gün sonra RTE,
Bahçeli’yi de gölgede bırakan bir
“meydan okuma” yapıyor. Milli Sa-
vunma Üniversitesi Harp Okulları
Diploma ve Sancak Devir Teslim Tö-
reni’nde konuşurken bir savaşın ka-
çınılmazlığını çağrıştıran şu
cümleleri kullanıyor:

“Şimdi artık dün olduğundan
daha gür seda ile daha samimi bir
inançla, kendimizden daha emin bir
şekilde düşmanlarımıza ‘hodri mey-
dan’ diyoruz. (...) Biz mücadeleden
kaçmayız. Biz bu mücadelede şehit-
ler, gaziler vermekten çekinmeyiz. Biz
istiklalimiz ve istikbalimiz için 83
milyon hep birlikte kükremiş bir sel
gibi önümüze çıkan bentleri çiğneyip
geçmekten geri durmayız. Garbın
afakını çelik zırhlı duvarlar sarsa bile
iman dolu göğsümüzle hepsini de
yıkar geçeriz. Hakk’ın vaat ettiği
günlerin işte bugünler olduğuna ina-
nıyoruz.”

Denebilir ki, RTE, tribünlere oy-
nuyor, fazla ciddiye almamak lazım
bu sözleri. Olabilir. Ancak tribünlere
söylenmiş de olsa muhataplar Avru-
palı emperyalistlerdir ve onlar da
“Türkler sadece eyleme dönüşen söz-
lere saygı duyar.” biçiminde konuş-
maya başlamış vaziyetteler.

Karşılıklı restleşmeler bir savaşa
giden yolun kapısını ardına kadar açı-
yor.

Proletarya açısından sorun şu:
Bir savaş durumunda nasıl bir yol iz-
lemeli? Dinci faşist iktidar, şimdiden
şovenizm rüzgarlarını estirmek için
elinden geleni yapıyor.

Proletaryanın devrimci sınıf par-
tisi olası bir savaş durumunda prole-
taryaya, ortaya çıkacak koşullardan
bir devrim için yararlanmak gerekti-
ğini; devrime giden yolu göstereli
çok oldu.

Ya diğer siyasi parti ve hareket-
ler?

www.mucadelebirligi10.net
www.facebook.com/MucadeleBirligiGazetesi

www.twitter.com/mucadelebirlig3
info@mucadelebirligi.net

mucadelebirligi@gmail.com
mucadelebirligi@hotmail.com
instagram.com/mucadelebirligi
issuu.com7mucadelebirligi-gmail

Baş tarafı 1. sayfada
Haliyle her üretim sürecinin

sonucunda gerçekleşen ve biriken
artı-değer (kar), gittikçe daha az
oranlarda yeniden-üretim süre-
cine katılma eğilim ve dürtüsünü
taşır. Bir kenarda birikir. Atıl
para-sermaye sürekli şişer.

Spekülasyonların temel dür-
tülerinden biri olan bu sürecin bir
diğer sonucu, son derece pahalı
lüks tüketim nesnelerinin üreti-
minin sürekli genişlemesi eğili-
midir. Zengin ve “süper zengin”
kesime hitap eden lüks metalar
üzerinden muazzam karlar elde
edilir. Şatafat, gösteriş, insan ak-
lının almayacağı saçma zevkleri
doyuracak nesneler üretimi alır
başını gider. Üründen ziyade “ay-
rıcalık” satın alınması, sürekli bü-
yüyen kişisel servetlerin
kaçınılmaz sonucu haline gelir.
Varlık gerekçesi bu ayrıcalığın
satın alınması olduğunda, kuşku-
suz onu alan kesim, bu ayrıcalı-
ğını görünür kılmak için elinden
geleni yapar. Milyonlar harcamış-
tır bu ayrıcalığa. Dünya alemin

bunu görmesini istemekte garip-
senecek ne vardır ki! Korkunç bir
gösteriş budalalığı, üstelik ne
kadar akıl dışı ve zevksizlik ör-
neği olursa o kadar rağbet gören
metalar üzerinden, her adımda
karşımıza çıkmaya başlar. Lüm-
penlik toplumun “üst katları” ara-
sında hızla yayılır.

Sonuçta çürüyen bir sınıfın
çöken sistemi, bu lümpenleşme
oranında, alabildiğine değer yok-
sunu, alabildiğine pragmatist, her
tür yüz kızartıcı özelliği temel
meziyeti haline getiren güruhu
baş tacı eder. Ömrünü çoktan ta-
mamlayan bir sistem yıkılmadı-
ğında kaçınılmaz sonuç budur. Bu
aşama, eski dünyanın ölüm takla-
sını attığı son noktadır. Hiçbir
toplum böyle bir gösteriş budala-
lığını, kitlesel açlık ve yoksun-
lukla tezat bu korkunç azınlık
şatafatını daha fazla taşıyamaz.
Biriken öfke patlar. Yokluğun
pençesindeki emekçi yığınlar,
devrim yangınının ateşiyle bu cü-
rufu temizler.

GÖSTERİŞ BUDALALIĞI

Ankara’da HDP Keçiören
ilçe binasına dün gece iki kişi ta-
rafından saldırı düzenlendi. Sal-
dırganlar, bina önünde bulunan
parti bayraklarını yaktı. Saldırının
ardından olay yerine gelen polis,
yakılan bayrakları topladı.

Biri kadın biri erkek olduğu
öğrenilen iki saldırgandan, ismi

öğrenilemeyen erkeğin gözaltına
alındığı belirtildi.

HDP Keçiören İlçe Eş Baş-
kanı Behram Dağ, saldırıyla ilgili
ifade vermek üzere İlçe Emniyet
Müdürlüğü’ne çağrıldı. İlçe ör-
gütü saldırıyla ilgili suç duyuru-
sunda bulundu.

HDP’ye Saldırı

Güney Kore’de 18 Şubat-31
Mart arasında 91 çocuk üzerinde
22 ayrı merkezde yapılan araş-
tırma sonuçlarına göre çocuklar,
koronavirusü haftalarca boğazla-
rında ve burunlarında taşıyabili-
yor.

Araştırma kapsamında göz-
lemlenen 91 çocuğun 20’sinin
araştırma süresince semptom gös-
termediği, 18 çocuğun başta
semptom göstermediği ancak iler-
leyen günlerde ateş, öksürük ve
ishal gibi semptomların ortaya

çıktığı, diğerlerinin ise virüse ya-
kalandıktan sonra semptom gös-
terdikleri açıklandı.

Araştırmada dikkat çeken
sonuca göre, çocuklardan bazıla-
rının semptomları 36 güne kadar
sürdü

Çocuklar Virüsü Haftalarca Taşıyabiliyor
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Devlet Demiryolları 5. Bölge
Müdürlüğü, Diyarbakır'ı, demiryolu
boyunca boydan boya ikiye bölecek
12 kilometre uzunluğunda, 1 metre 80
santimetre yüksekliğinde, 50 santi-
metre genişliğindeki çift taraflı yol ya-
pımına başladı. Kentteki 21
demokratik kitle örgütü, kenti ikiye
bölecek beton duvarın yapımına tepki
gösterdi. Diyarbakır Ticaret Odası ve
TMMOB'a bağlı odaların aralarında
bulunduğu 21 örgüt, yaptıkları yazılı
açıklamada, duvarın kentin bütüncül
gelişmelerine dikkat edilmeden ve
kent dinamikleriyle paylaşılmadan
gerçekleştirildiğini söyleyerek, duva-
rın Çevresel Etki Düzenlemesi (ÇED)
Raporu hazırlanmadan yapıldığına
dikkat çekti.

Duvar yapımının yeniden değer-
lendirilmesi istenen açıklamada, mev-
cut demiryolunun Cumhuriyetin ilk
dönemlerinde yapıldığı ve o dönem-
den bugüne hala değiştirilmediği, gü-
rültüye neden olduğu ifade edilerek,
duvar yapımıyla birlikte raylı sistem
ile ilgili devam eden sorunlara birinin
daha eklendiği belirtildi.

Söz konusu proje ile şehrin ikiye
bölüneceğine dikkat çekilen açıkla-

mada, "İlgili proje bütünüyle ele alın-
dığında, raylı sistemin etrafında plan-
lanan ve ihalesi yapılan bu
korkulukların fen, sanat ve sosyal
hayat gibi olguları dikkate almadan
yapıldığı görülmektedir. Yayalar, hay-
vanlar, araçlar gibi kentin temel un-
surları için hiçbir geçişin
gözetilmediği ve bununla ilgili her-
hangi bir önlemin de alınmadığı gö-
rülmektedir. Çalışmayla ilgili
görüştüğümüz yetkililerin dile getir-
dikleri sorunlar, sundukları raporlar,
alanda yaptığımız keşifler ve teknik
değerlendirmeler sonucunda; bütün
karar ve uygulamaların bilim ve tek-
nikten yoksun, herhangi bir ÇED ra-
poru olmaksızın hazırlandığı
görülmektedir. Kamu yararı ilkesinin
hiçbir surette gözetilmediği değerlen-
dirilmektedir" denildi.

Projeye dair oluşabilecek olası
sonuçlara işaret edilen açıklamada,
beton duvarın yol açacağı olumsuz-
luklar şu şekilde sıralandı: "Ofis sem-
tindeki yaya geçiş noktaları
kapatılmakta, Ofis-Koşuyolu-
Batıkent Sitesi ve bölgede bulunan
anaokulu, ilköğretim, liselerde eğitim
gören öğrencilerin geçişleri engellen-

mekte, Küçük Sanayi Sitesi bölgesinde,
sanayi sitesi kullanıcılarının ve esnafın
ihtiyaç ve taleplerine yönelik yaya,
araç geçişleri kısıtlandırılmakta, Dev-
let Su İşleri (DSİ) 10. Bölge Müdür-
lüğü çevresinde bulunan eğitim
yapıları ile tren yolunun diğer tara-
fında kalan yerleşim bölgesinden bu-
rada eğitimlerini sürdüren
öğrencilerin ulaşımı engellenmekte,
Yenişehir Belediyesi ve yakınında bu-
lunan alışveriş merkezi gibi yoğun
yaya kullanıcısı olan alanlara yaya
erişimi ortadan kaldırılmakta, Eski
Tekel Fabrikası’ndan Gazi Yaşargil
Eğitim Araştırma Hastanesi’ne, ora-
dan 4. Sanayi Sitesi’ne kadarki güzer-
gahta hiçbir yaya ulaşımı
bırakılmamakta, Gazi Yaşargil Eğitim
Araştırma Hastanesi ve 4. Sanayi Si-
tesi’ne kadarki güzergahta, yoğun-
luklu küçükbaş olmak üzere hayvan
otlatan vatandaşların geçişleri engel-
lenmekte, şehrin bazı bölgelerinde ya-
şamını sürdüren sahipsiz veya yabani
hayvanların yaşamı hiçe sayılmakta ve
bu hayvanlar kentin bir bölgesine hap-
sedilmekte, tren yolunun her iki tara-
fında bulunan ailelerin, komşuların,
esnafın tüm ilişkileri koparılmaktadır."

Projenin yapılması için milyon-
larca TL’lik yatırım yapılacağına de-

ğinilen açıklamada, "Bu projenin Di-
yarbakır halkına hiçbir fayda sağlama-
yacağını ve halkın yaşam kalitesine
olumsuz yönde etki yapacağını düşün-
mekteyiz. Bütün bu tespitler sonu-
cunda projenin bilimsel ve teknik
yeterlilikten, toplumcu olmaktan ve
kamu yararından bu kadar uzak dü-
zenlenmesi bizleri rahatsız etmektedir"
denildi.

Beton duvar yapımın durdurula-
rak projenin yeniden değerlendirilmesi
istenen açıklamada, şu öneriler su-
nuldu: "Çalışmaların bir an önce dur-
durulması, gerekli saha tespitleri,
teknik veriler, ÇED raporu hazırlana-
rak ihtiyaç duyulan noktalarda uygu-
lama yapılmasının sağlanması, taşıma
amacıyla kullanılmak üzere şehrin dı-
şından geçen ayrı bir hat yapılması ve
yük trenleri ile ve tehlikeli madde sev-
kiyatının bu hattan gerçekleştirilmesi,
mevcut hattın, çağın gereklerine ve
teknolojisine uygun hale getirilmesi
suretiyle sadece yolcu taşıma için kul-
lanılması."

Açıklamada son olarak, kentin
gelişimini engelleyecek, hatalı ve de-
ğersiz gelişmelere sebep olacak uygu-
lamalardan vazgeçilmemesi halinde,
hukuki yollara başvurulacağı uyarısı
yapıldı.

Diyarbakır İkiye Bölünüyor

Koronavirüs (Covid-19) ile sa-
vaşta ön cephede bulunan sağlık çalı-
şanları, 4 ayı aşkın süredir büyük
özveriyle çalışıyor. Salgının hemen
her aşamasında tüm koruyucu önlem-
leri uygulayan sağlık çalışanları, kayıp
vermeye devam ediyor. Son 1 haftada
salgınla mücadelede 5 doktor yaşa-
mını yitirdi. Doktorlar Abdurrahman
Demir, Engin Ünaldı, Ahmet Aydın,
Refik Ceyhan ve Turgut Erkutlu'nun
ölüm haberleri, sağlık çalışanlarını da
tedirgin etti.

Yoğun bakım servislerinde
Covid-19 hastalarını iyileştirmek için
mücadele eden sağlıkçılar, ölüm ha-
berleri gelirken mücadelelerini sür-
dürmeye devam ediyor. Tulum,
maske, siperlik, gözlük, eldiven gibi
tüm koruyucu önlemleri alan sağlık-
çılar, yoğun bakımda yaşam savaşı
veren hastaları kurtarmaya çalışıyor.

Sağlık Bilimleri Üniversitesi
Gülhane Eğitim ve Araştırma Hasta-
nesi Göğüs Hastalıkları Uzmanı Doç.
Dr. Cantürk Taşçı, ölüm haberlerinin
tedirgin edici olduğunu; ama mücade-

leyi tüm tedbirlerle sürdürmek zo-
runda olduklarını söyledi.

Taşçı, son 1 haftada 5 doktorun
Covid-19’dan hayatını kaybetmesinin
çok üzücü olduğunu belirterek, "Sağ-
lık çalışanları bu konuda çok fazla
emek sarf ediyor. Aylardır işin içinde-
ler, yoğun bir şekilde mesailerini bu-
rada geçiriyorlar. Gece gündüz
demeden çalışıyorlar. Aylardır konu-
şulan konu maske, mesafe, hijyen
bunlar halkımıza devamlı olarak an-
latılmakta; ancak maalesef bu uyarı-
ların dikkate alınmadığını
görmekteyiz. Hastalarımız hastalan-
dıkları zaman sağlık çalışanlarıyla
temas etmekte; fakat kendi tedbirlerini
alırlarsa sağlık çalışanlarını da koru-
yabilirler" dedi.

"Bu mesleği yapmak zorundayız.
Hastalarımıza hizmet vermek duru-
mundayız. Bunları görmek tedirgin
edici; ama işimizi yapmak zorundayız.
Daha dikkatli olmak zorundayız. Şu
basit maskeyi takmak zor değil. Bu
maske takılmazsa belki yoğun bakım-
larda, hastanelerde bunların çok daha

ağır maskeleri var. Bunları takmak
zorunda kalacaklar ve onların sonu
ölüm de olabilir. Bu yüzden bunları
düşünmeleri gerekiyor.”

“Geride bıraktıklarını düşünme-
leri gerekiyor. Hayat kendilerinin;
ama maalesef onunla beraber birçok
kişiyi tehlikeye atabiliyorlar. Tüm top-
lumun buna dikkat etmesi gerekiyor.
Hem kendilerini hem yakınlarını hem
kendilerini tedavi edenleri de hasta
etme ihtimalleri var. Bu yüzden uyarı-
lara mutlaka uyulması gerekiyor."

Doç. Dr. Taşçı, sağlık çalışanla-
rının kişisel koruyucu ekipmanını
hem hastalarla karşılaşırken hem olası

diğer Covid-19 vakalarıyla temas ha-
lindeyken devamlı kullanmaları ge-
rektiğini kaydetti. Taşçı, sağlık
personelinin yoğun bakım için farklı,
serviste yatan hastalar için farklı kıya-
fet ve kişisel koruyucu ekipman kul-
landığını belirterek, “Bunları
giymenin, çıkarmanın yarım saat
kadar bir süreyi aldığını biliyoruz.
Kolay değil, yoğun bir emek var. Bun-
ları her gün 1 sefer, 2 sefer, bazen 3
sefere kadar giymek, çıkarmak gere-
kebiliyor. Yoğun mesai sürecinde sa-
dece kişisel koruyucu ekipmanla
beraber bunların düzenini almak
zaman alabiliyor” dedi.

Sağlıkçılar Tedirgin
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TTB Başkanı Sinan Adıya-
man, Türkiye'deki yoğun bakımla-
rın %41'inin özel sektörün elinde
olduğunu ve SGK'nın yoğun bakım
ücretlerinin ödememeye başlaması-
nın ardından hastanelere Covid-19
hastalarının yatış yapamadığını
söyledi.

Adıyaman, "Sağlık Bakanı
yoğun bakım doluluk oranının
%65.5 olduğunu” söylediğini akta-
rarak “Bu hesapla özel hastaneleri
yok sayarsak, bütün yoğun bakım
yatakları dolu diyebiliriz. Ankara
gibi büyük bir şehirde dahi yoğun
bakım yatağında olması gereken
hastaların sedyede entübe olarak
yattığına dair bilgiler geldi" dedi.

Sağlık Bakanlığı'nın açıkladığı
günlük yeni vaka ve ölüm verile-
riyle, kendilerine sahadan gelen bil-
gilerin örtüşmediğini söyleyen
Adıyaman, bakanlığın seropreva-
lans çalışmasında elde edilen so-
nuçların hesaplanan aktif hasta
sayısı ile karşılaştırıldığında, Tür-
kiye genelinde bu sayının 200 binin
üzerinde olduğunu ifade etti.

Adıyaman, "Rahatlıkla açıkla-
nan sayıyı en az 10'la çarpabiliriz.
Bakanlığın araştırması bile payla-
şılan günlük rakamların gerçeği
yansıtmadığını ortaya koyuyor"
dedi.

Toplumsal hareketliliği yavaş-

latacak tedbirlerin alınması gerek-
tiğini ve sıkı bir denetlenme yapıl-
ması gerektiğini vurgulayan
Adıyaman, "Salgın kendi haline bı-
rakılmış durumda. Sağlık Bakanı
tweet atıp salgınla mücadeleyi bi-
reylerin eline bıraktı. Biliyoruz ki
hükümetçe belirlenen salgın strate-
jisi başarılı olamadı. Salgınla mü-
cadelede temel sorumluluk
kamunundur. Kamu hiçbir tedbir
almadan sorumluluğu bireylere bı-
rakırsa 'salgınla mücadele' kalmaz
ve şu anda içinde bulunduğumuz
durum ortaya çıkar"görüşünü dile
getirdi.

Adıyaman, "Türkiye toplam
hasta sayısında İtalya'yı geçti. Di-
yarbakır'da bazı hastanelerde dok-
torlar yoğun bakıma kimi
yatıracaklarına karar vermek zo-
runda kalıyor, tercih yapmak zo-
runda kalıyorlar. Şeffaf olunması
gerektiğini ve kamuoyuna doğru bir
şekilde açıklanması gerektiğini dü-
şünüyoruz. Düğünlerin yasaklan-
dığı şehirler haricinde virüs yok
mu? Koronavirüs'ün en çok düğün,
taziye, toplu namaz gibi etkinlik-
lerde bulaştığı net. Düğünleri ser-
best bırakmamaları gerekiyordu,
toplumsal hareketlilik tamamen
açıldı, yavaşlatılması gerekiyordu"
diye konuştu.

"Hastanelerde Yer Yok!"

Türk Tabipleri Birliği (TTB)
Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr.
Sinan Adıyaman, koronavirüs va-
kalarındaki artışla hastanelerde do-
luluğun çok arttığını ve
Diyarbakır’da doktorların seçim
yapmak zorunda kalmaya başladı-
ğını açıkladı.

Prof. Dr. Adıyaman, yoğun
bakımların doluluğu konusunda
uyarıda bulunarak “Hastanelerde
yer yok, yoğun bakımlar birçok
hastanede dolu. Türkiye, toplam
hasta sayısında İtalya’yı geçti. Di-
yarbakır’da bazı hastanelerde dok-
torlar yoğun bakıma kimi
yatıracaklarına karar vermek zo-
runda kalıyor” dedi.

Adıyaman, Türkiye’deki
yoğun bakımların yüzde 41’inin
özel sektörün elinde olduğunu ve
SGK’nın yoğun bakım ücretlerini

ödememeye başlamasının ardın-
dan, bu hastanelere Covid-19 has-
talarının yatış yapamadığını
söyledi. Adıyaman, “Sağlık Bakanı
yoğun bakım doluluk oranının
yüzde 65,5 olduğunu söyledi. Bu
hesapla özel hastaneleri yok sayar-
sak, bütün yoğun bakım yatakları
dolu diyebiliriz. Ankara gibi büyük
bir şehirde dahi yoğun bakım yata-
ğında olması gereken hastaların
sedyede entübe olarak yattığına
dair bilgiler geldi” diye konuştu.

“Doktorlar Seçim Yapmak Zorunda Kalıyor”

Yeni bir araştırmaya göre kapalı
alanlardaki havada belirli bir miktar
bağıl nem bulunması virüslerin bu-
laşma oranını ciddi bir şekilde etkili-
yor. Hindistan ile Almanya’dan
araştırmacıların ortak olarak yürüt-
tüğü bir araştırmaya göre “Covid-
19’un iç mekanlarda hava yoluyla
yayılması konusunda nemin rolü çok
önemli.”

Hindistan’daki CSIR Laboratu-
varı’ndan Sumit Kumar Mishra ve
Almanya’daki Troposferik Araştır-
malar Leibniz Enstitüsü’nden Alfred
Wiedensohler ile Ajit Ahlawat’ın yö-
nettiği araştırmanın sonuç raporunda
kamu binaları ile toplu taşıma araç-
larındaki havanın en az yüzde 40, en
fazla yüzde 60 oranında nem bulun-
durmasının koronavirüs gibi bulaşıcı
virüslerin insandan insana bulaşma
riskini azalttığı kaydedildi.

Araştırmacılar araştırma kapsa-
mında, grip virüsünün ve koronavi-
rüsün farklı çeşitlerinin havadaki
nem yoluyla yaşama, yayılma ve en-
fekte etme etkisini 2007 ile 2020 yıl-
ları arasında araştıran 10 farklı
uluslararası araştırmayı inceledi.
Araştırmanın sonucu Aerosol ve
Hava Kalitesi Araştırması adlı bilim-
sel dergide yayınlandı.

Rapora göre virüslerin havadan
yayılımına nemin üç şekilde etkisi
oluyor: Damlacığın büyüklüğü, virüs
yüklü aerosollerin havada asılı kalma
süreleri ve bunların indikleri eşya-
larda virüsün yaşama süresi.

Tuz, su, organik maddeler ve vi-
rüslerin bulunduğu bir çözelti olan
viral damlacıklar nemle birlikte bü-
yüyor ve daha hızlı yere iniyor. Bu da
“diğer insanların bulaşıcı virüsün bu-
lunduğu damlacıkları soluması ihti-
malini azaltıyor.”

Kuru bir havaya sahip kapalı
mekanda buharlaşmayla birlikte kü-
çülen mikro-damlacıklar hafifleşiyor
ve havada süzülüyorlar. Rapora göre
bu durum virüslerin “mekanda bulu-
nan diğer insanların solumaları veya
günlerce yaşayabilecekleri bir eşya-
nın üstüne konmaları için ideal bir
yol oluyor.”

Araştırmacılar kapalı mekanlar-
daki nem seviyesini “camları açmak”

gibi yöntemlerle yüzde 40 ile yüzde
60 arasında tutmanın virüs yüklü
damlacıkların insanların geniz yo-
lundan vücutlarına girme ihtimalini
de azalttığını belirtti. Araştırmacılar-
dan Ahlawat, “Kuru hava aynı za-
manda burnumuzdaki mukoza zarını
kurutuyor ve bedenimizi virüslere
daha açık bir hale getiriyor” dedi.

Araştırmacılardan Wiedensoh-
ler, kuzey yarım kürede yaklaşmakta
olan kış mevsimi nedeniyle ısıtılacak
kapalı mekanların “milyonlarca
insan” için daha yüksek bir risk teşkil
ettiğini belirtti.

Raporda, dışarıdaki soğuk hava-
nın havalandırma sistemleri vasıta-
sıyla içeriye ısıtılarak alınmasının “iç
mekanlardaki bağıl nemin önemli de-
recede düşmesine” neden olduğu be-
lirtildi. Raporda, “Bu da özellikle
Covid-19 nedeniyle bir pandeminin
yaşandığı bu dönemde iç mekanlarda
bulunanlar için çok tehlikeli bir
durum yaratıyor” denildi.

Raporda ayrıca tropik iklimde
yaşayan ülkelere de uyarıda bulu-
nuldu. Bu bölgelerde yaşayanların da
iç mekanlardaki havayı “çok soğut-
mamaları” tavsiye edilirken, havanın
çok soğutulması nedeniyle nem oranı
azalacak hava, “Covid-19 virüsünün
yaşaması ihtimalini artırabilir” de-
nildi.

Kapalı mekanlardaki standartla-
rın gözden geçirilmesi ve ardından
korunması için hükümetlerin ve bina
yönetimlerinin “çok önemli bir role”
sahip olacağının belirtildiği raporda,
iç mekanlara dair yönetmeliklere
odaların nem miktarlarının da bir
etken olarak konulması yönünde yet-
kili makamlara çağrıda bulunuldu.

Raporda, “Bu araştırmanın so-
nuçlarına dayanarak diyebiliriz ki
kamu binaları için bir minimum bağıl
nem standardı konması sadece
Covid-19’un etkisini değil, aynı za-
manda diğer virütik salgınların etki-
sini de azaltacaktır” denildi. Raporda
ayrıca maske kullanmanın yanı sıra
sosyal mesafenin korunması ve oda-
larda, bu odaların hacimleri orantı-
sında en az sayıdaki insanın yer
alması tavsiye edildi.

“Nem Üç Şekilde Etkiliyor”


